
www.HUNUNPA.cz : Pomněnka bahenní

1

Známá vytrvalá bylina s lodyhou lysou, odstále nebo přisedle chlupatou a někdy až 50 cm vysokou.

Čeleď
Brutnákovité

Popis
Známá vytrvalá bylina s lodyhou lysou, odstále nebo přisedle
chlupatou a někdy až 50 cm vysokou. Lodyha vyrůstá z plazivého
oddenku a v dolní části je čtyřhranná od sbíhajících listů. Listy
jsou podlouhle kopinaté, dolní krátce řapíkaté, horní přisedlé.
Trubkovité květy jsou sestaveny v koncových dvojvidlanech. Květy
jsou zprvu růžové, pak „pomněnkově“ modré. Uvnitř trubky jsou
kvítky žluté.

Stanoviště
Bahnité břehy, vlhké až zaplavované louky, příkopy, občas lužní
lesy, na stanovištích nezastíněných.

Rozšíření
Celkově roste téměř v celé Evropě vyjma nejsevernějších a nejjižnějších částí.


